
主催  公益社団法人日本女子プロ将棋協会（LPSA）／特別協賛  大庭一茂様
協働  港区立伝統文化交流館

卯
月
カ
ッ
プ

第3回

第81回将棋女流棋士
LPSA  1d a yトーナメント

2023年 4 月 23日（日）14:00 開 会 式

18:30 終了予定

場　　所 港区立伝統文化交流館

女流棋士の真剣勝負を観てみませんか？

大盤を使った解説を実施しますので、

将棋イベント初参加の方も大歓迎です。

解説
藤井猛九段
（日本将棋連盟）

島井咲緒里
女流二段

中倉宏美
女流二段

渡部愛
女流三段

GSP代表
� 名

田中沙紀
女流 � 級

堀彩乃
女流 � 級

大庭美樹
女流初段

上川香織
女流二段



新型コロナウィルス　感染拡大防止対策
�.新型コロナウィルスの感染拡大を防止するため、会場が密にならないよう席の間隔をあけ、当日はマスク着用、消毒（検温）等にご協力いただきます。
�.来場前に健康状態の確認と検温を行ってください。 以下の該当する方はご来場をお控えください。
　●��.�度以上の発熱がある方 ●息苦しさ(呼吸困難)や強いだるさがある方 ●軽度であっても、咳・咽頭痛などの症状のある方
�.新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止に役立てるため、氏名・緊急連絡先を必要に応じて保健所等の公的機関へ提供する場合があります。
　あらかじめご了承ください。

※新型コロナウイルスの状況により無観客開催に変更になる場合
がございます。
※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、日本女子プロ将棋協
会ではテレワークと時差出勤を導入しております。ご連絡は公式サ
イトのお問い合わせフォームかメールにてお願いいたします。電話で
のお問い合わせはお控えくださいますようお願い申し上げます。

※参加可能の返信メールをもって受付完了になります（お申し込みをしただけでは受付完了ではありません）
※返信メールが届かない場合は、お手数ですが事務局までご確認ください。
※ドメイン・指定受信・本文にURLがあるメールの受信拒否などの制限をかけている場合、返信メールを
受信出来ない場合があります。「joshi-shogi.com」を受信できるよう設定をお願いいたします。

タイムテーブル

左記QRコードまたはLPSAホームページの
お申込みフォームから必要事項を記入し
お申込みください。

壇上での公開対局（準決勝�局と決勝戦）の模様を大盤解説付きでご観戦いただけます。

日時
2023年 4 月 23日（日）

4 月 10日（月） 先着50名

一般 3,000円　小学生以下 1,500円
Minerva会員  2,000円
Minervaプラチナ会員  無料

14:00  開会式       18:30 終了予定

場　　所

アクセス

港区立伝統文化交流館 　東京都港区芝浦一丁目��-�� 
電車　JR「田町」駅 東口　徒歩８分 / 都営地下鉄「三田」駅A�出口　徒歩９分
バス　ちぃばす芝ルート・芝浦港南ルート「みなとパーク芝浦」 徒歩３分 /
　　　ちぃばす芝浦港南ルート「芝浦一丁目」 徒歩４分

＜お問い合わせ＞ 公益社団法人日本女子プロ将棋協会（LPSA）事務局  lpsa@joshi-shogi.com

※駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

★時間は対局進行上変更になる場合がございます。

参加費のお支払い方法に関しては、申込完了後、メールにてご案内いたします。
港区在住・在勤・在学の方にはLPSA記念グッズを差し上げます。

申込
方法

定員 締切

費用

地下鉄三田駅 至大門→

至浜松町→

←至泉岳寺
A7出口

←至品川

JR 田町駅
連絡デッキ
（階上遊歩道）

港芝四
郵便局

雑魚場架
道橋下道路

しばうら保育園
子育てひろば
あっぴぃ芝浦

田町駅東口

コンビニ

芝浦公園

みなとパーク
芝浦

階段
下りる

ちぃばす「みなとパーク芝浦」

JR 田町駅
東京モノレール

田町ステーションタワー

ちぃばす「芝浦一丁目」

愛
育
病
院

旧海
岸通
り

座椅子��名／椅子��名

10:00 開場
10:30~12:00 一回戦（全４局 一斉対局）

対局の様子を自由にご覧いただけます。
※観覧エリアから盤面は見られません。棋譜は協会サイトにて
　速報いたします。

12:00~14:00 昼休憩（会場一般開放）
※終了後レイアウト変更の際一度ご退出いただき、イベント入場
　受付は13時30分より行います。

卯月カップ  イベント開始

14:00   開会式
14:20~ 準決勝❶
15:30~ 準決勝❷
16:40~ 決勝戦
18:00   表彰式、閉会式

※�回戦（�対局、一斉対局）は��時��分より自由にご覧いただけます（無料・予約不要）　※�回戦の対局は、解説はありません

Acsses
Map

大盤での解説あり

無料  予約不要

有料   事前予約制

メールにて、参加の可否を返信致します。

※定員に達し次第終了となります。

卯月カップ観戦について 事前予約制


